|.PS.I
OUTTAJIAPULEE

Unidos por la salud de nuestras comunidades
Nit. 900.191.322-1

PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Yulis Camargo Camargo, Revisora Fiscal, y Leyis Damaris Sierra Bonivento, Contador
de la I.P.S.I. Outtajiapulee, en cumplimiento del numeral 36, articulo 34 de la Ley 734
de 2002, asi como la resolucion 182 de 2017 y conforme a lo sefalado en el Nuevo
Marco Técnico Normativo sustentado en el anexo de la resolucion 414 del 8 de
Septiembre de 2014 que se denomina Normas Para El Reconocimiento, Medicion,
Revelacion, y Presentacion De Los Hechos Econdmicos De Las Empresas Que No
Cotizan En El Mercado De Valores, y Que No Captan Ni Administran Ahorro del
Publico, procede a publicar en lugar visible por cinco (5) dias y en pagina web, el
Estado de Situacidon Financiera y el Estado de resultado Integral por el periodo de Abril
a Junio 2024.

J?«‘/?:) Of’erra%- Q?/V k Q}\()

Leyis Sierra Bonivento Yulis Camargo Camargo
Contador Revisora Fiscal
[.P.S.l. Outtajiapulee I.P.S.1. Outtajiapulee

Elaboro: Leyis Sierra Bonivento.

s

VIGILADO Supersalud

Calle 14 No. 7F — 45 Barrio Ismael Garcia/ Linea de atencion al usuario 717 76 44 — 717 73 72
Pagina web www.outtajiapuleeipsi.com — Correo Institucional: gerencia@outtajiapuleeipsi.com
Uribia - La Guajira


http://www.outtajiapuleeipsi.com/
mailto:gerencia@outtajiapuleeipsi.com

VIGILADO Supersalud

l.PS.|

OUTTAJIAPULEE

Unidos por la salud de nuestras comunidades

Nit. 900.191.322-1

Los suscritos Hernan Dario Jaramillo Pinto, Representante legal, Yulis Camargo
Camargo, Revisora Fiscal y Leyis Damaris Sierra Bonivento, Contador de la I.P.S.I.
Outtajiapulee, en ejercicio de las facultades legales que les confiere las leyes 298 de
1996 y 43 de 1990; en cumplimiento de lo estipulado en la Resolucion 182 de 2017
expedida en la Contaduria General de la Nacion.

CERTIFICAN

Que los saldos de los estados financieros revelan los hechos transaccionales y
operacionales realizados por la I.P.S.l. Outtajiapulee de Abril a Junio de 2024, fueron
tomados de los libros de contabilidad generados por la entidad y elaborados conformen
al Nuevo Marco Técnico Normativo sustentado en el anexo de la resolucion 414 del 8
de Septiembre de 2014 que se denomina Normas Para El Reconocimiento, Medicion,
Revelacidn, y Presentacion De Los Hechos Econdmicos De Las Empresas Que No
Cotizan En El Mercado De Valores, y Que No Captan Ni Administran Ahorro del
Publico.

Que en los estados financieros de la I.P.S.l. Outtajiapulee con corte 30 de junio de

2024, se revela el valor total de activos, pasivos, patrimonio, ingresos, costos, gastos.

Uribia, a los Treinta (30) dias del mes de Julio de 2024.

‘\ iiﬂf/?:) Rera %

Hernan Jaramillo Pinto Leyis Sierra Bonivento
Representante Legal T.P. No 129426-T
C.C. 17.866.507 de Uribia Contador

Q?» =

Yulis Camargo Camargo
T.P. No 109621-T
Revisora Fiscal

Calle 14 No. 7F — 45 Barrio Ismael Garcia/ Linea de atencion al usuario 717 76 44 — 717 73 72

Pagina web www.outtajiapuleeipsi.com — Correo Institucional: gerencia@outtajiapuleeipsi.com
Uribia - La Guajira


http://www.outtajiapuleeipsi.com/
mailto:gerencia@outtajiapuleeipsi.com

11
13
15

16
19

24
25
29

GG

VIGILADO Supemalug(_

Porta dera de|

I.LPS.
OUTA.IIAPULEE

1.P.S.1 OUTTAJIAPULEE
NIT 900.191.322-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
30 de Junio del 2024 A 30 de Junio de 2023
Cifras en Pesos Colombianos
URIBIA - LA GUAJIRA

NOTAS

30/06/2024

l.PS.|

OUTTAJIAPULEE

Unidos por la salud de nuestras comunidades
Nit. 900.191.322-1

30/06/2023

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO

CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
CAPITAL FISCAL

RESULTADO DEL EJERCICIOS ANTER.
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

i

HERNAN JARAMILLO PINTO
GERENTE

N/L'<~«Q/

YULIS CAMARGO CAMARGO
REVISORA FISCAL
T.P.No 109621-T

300.361.291,15
2.652.216.839,32
92.827.214,00

598.598.418,70
1.074.218.360,71
82.564.368,00

3.045.405.344,47

1.310.560.051,86
49.929.669,00

1.755.381.147,41

1.272.688.967,86
23.122.232,00

1.360.489.720,86

1.295.811.199,86

4.405.895.065,33

3.051.192.347,27

55.527.797,00
191.010.208,04
1.196.580.804,68

222.558.200,00
135.681.944,00
550.302.848,48

1.443.118.809,72

908.542.992,48

1.443.118.809,72

908.542.992,48

1.600.153.873,40
523.708.261,22
838.914.120,99

1.600.153.873,40
-258.436.648,76
800.932.130,15

2.962.776.255,61

2.142.649.354,79

4.405.895.065,33

3.051.192.347,27

J Tferg %

LEYIS

T.P.No 129426-T

RRA BONIVENTO
CONTADORA PUBLICA

WIGILADO -
Supersa Iudf’f”f

Calle 14 No. 7F — 45 Barrio Ismael Garcia/ Linea de atencion al usuario 717 76 44 — 717 73 72

Pagina web www.outtajiapuleeipsi.com —

Uribia - La Guajira

Correo Institucional: gerencia@outtajiapuleeipsi.com


http://www.outtajiapuleeipsi.com/
mailto:gerencia@outtajiapuleeipsi.com

VIGILADO Supersalud

s

ok deterea de

LRSI
OlJ'l'A..IlAPULEE

I1.P.S.1 OUTTAJIAPULEE
NIT 900.191.322-1

Unides por 1o sa ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
30 de Junio del 2024 A 30 de Junio de 2023
Cifras en Pesos Colombianos
URIBIA - LAGUAJIRA

INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIO
43 DE SALUD

COSTO POR PRESTACION DE SERVICIO DE
73 SALUD

UTILIDAD BRUTA

51 GASTOS DE ADMINISTRACION

52 GASTOS DE VENTAS
PROVISIONES,DEPRECIACIONES Y

53 AMORTIZACIONES
58 OTROS GASTOS
UTILIDAD OPERACIONAL

48 INGRESOS FINANCIEROS

48 INGRESOS DIVERSOS
RESULTADO DEL PERIODO

R
HERNAN JARAMILLO PINTO
GERENTE

~A

YULIS (AMARGO CAMARGO

REVISORA FISCAL
T.P.No 109621-T

30/06/2024

$5.024.357.623,00

$1.501.123.998,00

l.PS.|

OUTTAJIAPULEE

Unidos por la salud de nuestras comunidades
Nit. 900.191.322-1

30/06/2023

$4.169.925.538,00

$1.339.491.399,60

$3.523.233.625,00

$967.382.068,31
$1.227.987.879,65

$58.807.303,00

$2.830.434.138,40

$814.470.364,64
$1.021.546.233,00

$51.303.689,00

$430.518.433,00 $142.287.941,09
$838.537.941,04 $800.825.910,67
$79.478,49 $99.396,48
$296.701,46 $6.823,00

$838.914.120,99

$800.932.130,15

J o O”ema%.

LEYIS RRA BONIVENTO
CONTADORA PUBLICA
T.P. No 129426-T

VIGILADO -
Supersa Iudrff"_

Calle 14 No. 7F — 45 Barrio Ismael Garcia/ Linea de atencion al usuario 717 76 44 — 717 73 72

Pagina web www.outtajiapuleeipsi.com —

Correo Institucional: gerencia@outtajiapuleeipsi.com

Uribia - La Guajira


http://www.outtajiapuleeipsi.com/
mailto:gerencia@outtajiapuleeipsi.com

