

PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Yulis Camargo Camargo, Revisora Fiscal, y Leyis Damaris Sierra Bonivento, Contador de la I.P.S.I. Outtajiapulee, en cumplimiento del numeral 36, articulo 34 de la Ley 734 de 2002, así como la resolución 182 de 2017 y conforme a lo señalado en el Nuevo Marco Técnico Normativo sustentado en el anexo de la resolución 414 del 8 de Septiembre de 2014 que se denomina Normas Para El Reconocimiento, Medición, Revelación, y Presentación De Los Hechos Económicos De Las Empresas Que No Cotizan En El Mercado De Valores, y Que No Captan Ni Administran Ahorro del Publico, procede a publicar en lugar visible por cinco (5) días y en página web, el Estado de Situación Financiera y el Estado de resultado Integral por el periodo de Abril a Junio 2024.

Leyis Sierra Bonivento Contador

Leups Sierra B.

I.P.S.I. Outtaiiapulee

Yulis Camargo Camargo Revisora Fiscal I.P.S.I. Outtaiiapulee

Elaboro: Leyis Sierra Bonivento.





Los suscritos Hernan Dario Jaramillo Pinto, Representante legal, Yulis Camargo Camargo, Revisora Fiscal y Leyis Damaris Sierra Bonivento, Contador de la I.P.S.I. Outtajiapulee, en ejercicio de las facultades legales que les confiere las leyes 298 de 1996 y 43 de 1990; en cumplimiento de lo estipulado en la Resolución 182 de 2017 expedida en la Contaduría General de la Nación.

CERTIFICAN

Que los saldos de los estados financieros revelan los hechos transaccionales y operacionales realizados por la I.P.S.I. Outtajiapulee de Abril a Junio de 2024, fueron tomados de los libros de contabilidad generados por la entidad y elaborados conformen al Nuevo Marco Técnico Normativo sustentado en el anexo de la resolución 414 del 8 de Septiembre de 2014 que se denomina Normas Para El Reconocimiento, Medición, Revelación, y Presentación De Los Hechos Económicos De Las Empresas Que No Cotizan En El Mercado De Valores, y Que No Captan Ni Administran Ahorro del Publico.

Que en los estados financieros de la I.P.S.I. Outtajiapulee con corte 30 de junio de 2024, se revela el valor total de activos, pasivos, patrimonio, ingresos, costos, gastos.

Uribía, a los Treinta (30) días del mes de Julio de 2024.

Hernan Jaramillo Pinto

Representante Legal

C.C. 17.866.507 de Uribia

Levis Sierra Bonivento T.P. No 129426-T

Leups Sierra B.

Contador

Yulis Camargo Camargo

T.P. No 109621-T Revisora Fiscal





I.P.S.I OUTTAJIAPULEE NIT 900.191.322 - 1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 30 de Junio del 2024 A 30 de Junio de 2023 Cifras en Pesos Colombianos

URIBIA - LA GUAJIRA

		NOTAS	30/06/2024	30/06/2023
	ACTIVOS			
11	ACTIVOS CORRIENTES			
	EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO		300.361.291,15	598.598.418,70
13	CUENTAS POR COBRAR		2.652.216.839,32	1.074.218.360,71
15	INVENTARIOS	_	92.827.214,00	82.564.368,00
	TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		3.045.405.344,47	1.755.381.147,41
	ACTIVOS NO CORRIENTES			
	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		1.310.560.051,86	1.272.688.967,86
	OTROS ACTIVOS		49.929.669,00	23.122.232,00
	TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		1.360.489.720,86	1.295.811.199,86
	TOTAL ACTIVOS		4.405.895.065,33	3.051.192.347,27
		_		
	PASIVOS			
	PASIVOS CORRIENTES			
24	CUENTAS POR PAGAR		55.527.797,00	222.558.200,00
25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		191.010.208,04	135.681.944,00
29	OTROS PASIVOS	_	1.196.580.804,68	550.302.848,48
	TOTAL PASIVOS CORRIENTES		1.443.118.809,72	908.542.992,48
	TOTAL PASIVOS		1.443.118.809,72	908.542.992,48
	PATRIMONIO			
	CAPITAL FISCAL		1.600.153.873,40	1.600.153.873,40
	RESULTADO DEL EJERCICIOS ANTER.		523.708.261,22	-258.436.648,76
	RESULTADO DEL EJERCICIO		838.914.120,99	800.932.130,15
	TOTAL PATRIMONIO		2.962.776.255,61	2.142.649.354,79
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		4.405.895.065,33	3.051.192.347,27

HERNAN JARAMILLO PINTO GERENTE

LEYIS SIERRA BONIVENTO **CONTADORA PUBLICA** T.P. No 129426-T

YULIS CAMARGO CAMARGO **REVISORA FISCAL**

T.P. No 109621-T







I.P.S.I OUTTAJIAPULEE NIT 900.191.322 - 1 **ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL** 30 de Junio del 2024 A 30 de Junio de 2023 **Cifras en Pesos Colombianos URIBIA - LA GUAJIRA**

	NOTAS	30/06/2024	30/06/2023
INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIO			
43 DE SALUD		\$5.024.357.623,00	\$4.169.925.538,00
COSTO POR PRESTACION DE SERVICIO DE			
73 SALUD	_	\$1.501.123.998,00	\$1.339.491.399,60
UTILIDAD BRUTA		\$3.523.233.625,00	\$2.830.434.138,40
51 GASTOS DE ADMINISTRACION		\$967.382.068,31	\$814.470.364,64
52 GASTOS DE VENTAS		\$1.227.987.879,65	\$1.021.546.233,00
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y			
53 AMORTIZACIONES		\$58.807.303,00	\$51.303.689,00
58 OTROS GASTOS	_	\$430.518.433,00	\$142.287.941,09
UTILIDAD OPERACIONAL	_	\$838.537.941,04	\$800.825.910,67
48 INGRESOS FINANCIEROS		\$79.478,49	\$99.396,48
48 INGRESOS DIVERSOS		\$296.701,46	\$6.823,00
RESULTADO DEL PERIODO		\$838.914.120,99	\$800.932.130,15

HERNAN JARAMILLO PINTO GERENTE

YULIS CAMARGO CAMARGO

REVISORA FISCAL T.P. No 109621-T



LEYIS SIERRA BONIVENTO

CONTADORA PUBLICA T.P. No 129426-T